



## ANEXO I PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2021  
PROCESSO Nº. 0070/2022

AO  
PREGOEIRO OFICIAL – Daniel Spolaor  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES DESTINADOS ÀS UNIDADES ESCOLARES PELO PERÍODO DE 12 MESES.

RAZÃO SOCIAL: PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP

CNPJ: 02.072.483/0001-12

Inscrição Estadual: 441.136.736.114

ENDEREÇO: RUA SINHARINHA FROTA, 294 – CENTRO – MATÃO/SP – CEP: 15990.060

TELEFONE: (16) 3382-1970

E-MAIL: [papelariamecmatao@gmail.com](mailto:papelariamecmatao@gmail.com)

ITEM	UN	QUANT	Nosso Código/ Descrição das Mercadorias	Marca	UNIT	TOTAL
1	UN	1.050	0010011 - APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO DE NO MINIMO 5CM	GATTE	1,57	1.648,50
2	RL	70	0010725 - BARBANTE CORES N° 06	SOBERANO	28,20	1.974,00
3	UN	1.050	0050025 - BORRACHA BRANCA N.40	PREMIER	0,33	346,50
4	UN	1.050	0050035 - CADERNO BROCHURA PAUTADO 48 FOLHAS -MED. 146MM X 201MM	JANDAIA	1,64	1.722,00
5	UN	1.050	0050038 - CADERNO BROCHURA PAUTADO, CAPA DURA 48 FOLHAS - MED. 140MM X 205MM	JANDAIA	4,10	4.305,00
6	UN	2.800	0050037 - CADERNO BROCHURAO PAUTADO 96 FOLHAS - MED. 200MM X 270MM	JANDAIA	6,38	17.864,00
7	UN	1.050	0050791 - CADERNO BROCHURAO PAUTADO, CAPA DURA 96 FOLHAS - MED. 200MM X 270MM	JANDAIA	9,84	10.332,00
8	UN	650	0050039 - CADERNO CALIGRAFIA PEQUENO, 40 FOLHAS MED. 202MM X 148MM	JANDAIA	1,54	1.001,00
9	UN	650	0050040 - CADERNO DESENHO SEM SEDA 96 FOLHAS -MED. 200MM X 275MM	JANDAIA	8,96	5.824,00
10	UN	1.000	0050044 - CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS, 200 FOLHAS - MED. 200MM X 275MM	JANDAIA	19,23	19.230,00
11	UN	2.900	0010501 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	COMPACTOR	0,79	2.291,00
12	UN	1.400	0010500 - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	COMPACTOR	0,79	1.106,00
13	JG	1.300	0010049 - CANETA HIDROGRAFICA LONGA (JOGO C/12 CORES SORTIDAS)	LEOLEO	7,30	9.490,00

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP

Rua Sinharinha Frota, 294 - Centro

C.G.C. (MF) 31.892.816/0001-09

Fone: (16) 3382-1970

Matão/SP

CEP 15990-060

Inscrição Estadual 441.136.736.114



**PAPELARIA  
MEC**

14	UN	150	0010054 - CANETA PARA CD	JOCAR	2,81	421,50
15	FL	1.000	0050056 - CARTOLINA AMARELA 500 X 660 MM	JANDAIA	0,76	760,00
16	FL	1.000	0050057 - CARTOLINA AZUL 500 X 660 MM	JANDAIA	0,76	760,00
17	FL	1.000	0050058 - CARTOLINA BRANCA 500 X 660 MM	JANDAIA	0,76	760,00
18	FL	1.000	0050066 - CARTOLINA VERDE 500 X 660 MM	JANDAIA	0,76	760,00
19	CX	60	0010090 - CLIPS N.02 - 500GR	BACCHI	15,85	951,00
20	TB	500	0051146 - COLA BASTAO SEM SOLVENTE 20GR	MARIPEL	2,29	1.145,00
21	UN	1.300	0010494 - COLA LIQUIDA, BRANCA, LAVAVEL, BICO ECONOMICO, ATOXICA - 110GR	FRAMA	5,50	7.150,00
22	UN	500	0050794 - COLA PARA E.V.A. INCOLOR - 90 GRAMAS	DELTA	7,53	3.765,00
23	RL	600	0010640 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 2 METROS	ADERE	8,61	5.166,00
24	RL	600	0010174 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40 MTS	FITPEL	2,37	1.422,00
25	RL	600	0010489 - FITA CREPE 18MM X 50MTS	ADERE	5,06	3.036,00
26	CX	2.300	0050158 - GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO ANTIALERGICO CONTENDO 50 BASTÕES	DELTA	5,14	11.822,00
27	CX	1.800	0050159 - GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO ANTIALERGICO CONTENDO 50 BASTÕES	DELTA	6,61	11.898,00
28	CX	700	0050160 - GIZAO DE CERA COM 12 UNIDADES	GIZBEL	4,80	3.360,00
29	UN	40	0010211 - GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, BASE MINIMA 19CM - CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS	GATTE	45,38	1.815,20
30	PCT	600	0054442 - LANTEJOULA C/ 1000 6mm	LANTECOR	3,90	2.340,00
31	CX	1.050	0050201 - LAPIS COR (CX C/12 CORES)	GATTE	5,58	5.859,00
32	UN	3.200	0010246 - LAPIS PRETO N.02 COM NO MINIMO 170MM E O NOME DO FABRICANTE GRAVADO DO LAPIS	GREENCASTLE	0,32	1.024,00
33	CX	16	0050203 - LAPIS PRETO Nº 2 TRIANGULAR CX COM 144 UNIDADES	ECOLE	75,80	1.212,80
34	UN	1.050	0054195 - MASSA PARA MODELAR 12 UNIDADES 160G	MASSABEL	4,76	4.998,00
35	FL	400	0010301 - PAPEL 40 KG - TAMANHO A4	SCRITY	0,32	128,00
36	FL	400	0050370 - PAPEL CREPOM AMARELO 0,48 X 2,00 MTS	VMP	1,42	568,00
37	FL	400	0050372 - PAPEL CREPOM AZUL ESCURO 0,48 X 2,00 MTS	VMP	1,42	568,00
38	FL	400	0050373 - PAPEL CREPOM BRANCO 0,48 X 2,00 MTS	VMP	1,42	568,00
39	FL	400	0050374 - PAPEL CREPOM LARANJA 0,48 X 2,00 MTS	VMP	1,42	568,00
40	FL	400	0050377 - PAPEL CREPOM MARROM 0,48 X 2,00 MTS	VMP	1,42	568,00
41	FL	400	0050379 - PAPEL CREPOM PRETO 0,48 X 2,00 MTS	VMP	1,42	568,00
42	FL	400	0050380 - PAPEL CREPOM ROSA 0,48 X 2,00 MTS	VMP	1,42	568,00

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP  
Rua Sinharinha Frota, 294 - Centro  
C.G.C. (MF) 31.892.816/0001-09

Fone: (16) 3382-1970  
Matão/SP - CEP 15990-060  
Inscrição Estadual 441.136.736.114

*J*

*f*



**PAPELARIA  
MEC**

43	FL	400	0050385 - PAPEL CREPOM VERDE ESCURO 0,48 X 2,00 MTS	VMP	1,42	568,00
44	FL	800	0050387 - PAPEL CREPOM VERMELHO 0,48 X 2,00 MTS	VMP	1,42	1.136,00
45	FL	400	0050395 - PAPEL DOBRADURA AMARELO 50 X 60 CM	VMP	0,56	224,00
46	FL	400	0050396 - PAPEL DOBRADURA AZUL CLARO 50 X 60 CM	VMP	0,56	224,00
47	FL	400	0050398 - PAPEL DOBRADURA BRANCO 50 X 60 CM	VMP	0,56	224,00
48	FL	400	0050408 - PAPEL DOBRADURA LARANJA 50 X 60 CM	VMP	0,56	224,00
49	FL	400	0050410 - PAPEL DOBRADURA MARROM 50 X 60 CM	VMP	0,56	224,00
50	FL	400	0050412 - PAPEL DOBRADURA PRETO 50 X 60 CM	VMP	0,56	224,00
51	FL	400	0050413 - PAPEL DOBRADURA ROSA 50 X 60 CM	VMP	0,56	224,00
52	FL	400	0050415 - PAPEL DOBRADURA VERDE CLARO 50 X 60 CM	VMP	0,56	224,00
53	FL	800	0050417 - PAPEL DOBRADURA VERMELHO 50 X 60 CM	VMP	0,56	448,00
54	RL	20	0010752 - PAPEL KRAFT - 40 CM X 140 M - ROLO	SCRITY	86,36	1.727,20
55	FL	400	0050418 - PAPEL LAMINADO AZUL 50 X 60 CM	VMP	1,68	672,00
56	FL	500	0050419 - PAPEL LAMINADO DOURADO 50 X 60 CM	VMP	1,68	840,00
57	FL	400	0050420 - PAPEL LAMINADO PRATA 50 X 60 CM	VMP	1,68	672,00
58	FL	400	0050421 - PAPEL LAMINADO ROSA 50 X 60 CM	VMP	1,68	672,00
59	FL	400	0050422 - PAPEL LAMINADO VERDE 50 X 60 CM	VMP	1,68	672,00
60	FL	400	0050423 - PAPEL LAMINADO VERMELHO 50 X 60 CM	VMP	1,68	672,00
61	UN	1.050	0010340 - PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM ELASTICO	ACP	2,73	2.866,50
62	UN	500	0051375 - PINCEL Nº 6	CASTELO	3,48	1.740,00
63	UN	50	0010375 - PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	GATTE	22,48	1.124,00
64	UN	50	0010376 - PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	GATTE	30,12	1.506,00
65	UN	400	0051396 - PLACA E.V.A BRANCA COM GLITER 400X600MM	RDJ	7,71	3.084,00
66	UN	400	0051397 - PLACA E.V.A LARANJA COM GLITER 400X600MM	RDJ	7,71	3.084,00
67	UN	400	0051422 - PLACA E.V.A VERDE CLARO COM GLITER 400X600MM	RDJ	7,71	3.084,00
68	UN	400	0050859 - PLACA E.V.A. AMARELA 400 X 600 MM	MAKE+	3,66	1.464,00
69	UN	400	0050798 - PLACA E.V.A. AMARELA COM GLITER - 400 X 600MM	RDJ	7,71	3.084,00
70	UN	400	0050860 - PLACA E.V.A. AZUL 400 X 600 MM	RDJ	3,66	1.464,00
71	UN	400	0050799 - PLACA E.V.A. AZUL CELESTE COM GLITER - 400 X 600MM	RDJ	7,71	3.084,00

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP

Rua Sinharinha Frota, 294 - Centro

C.G.C. (MF) 31.892.816/0001-09

-

Matão/SP

Fone: (16) 3382-1970

- CEP 15990-060

Inscrição Estadual 441.136.736.114

f 1 8



72	UN	400	0050861 - PLACA E.V.A. BRANCA 400 X 600 MM	RDJ	3,66	1.464,00
73	UN	400	0050867 - PLACA E.V.A. LARANJA 400 X 600 MM	RDJ	3,66	1.464,00
74	UN	400	0050868 - PLACA E.V.A. MARROM 400 X 600 MM	RDJ	3,66	1.464,00
75	UN	400	0050863 - PLACA E.V.A. ROSA 400 X 600 MM	RDJ	3,66	1.464,00
76	UN	400	0050807 - PLACA E.V.A. ROSA COM GLITER - 400 X 600MM	RDJ	7,71	3.084,00
77	UN	400	0050878 - PLACA E.V.A. VERDE CLARO 400 X 600 MM	RDJ	3,66	1.464,00
78	UN	600	0050865 - PLACA E.V.A. VERMELHA 400 X 600 MM	RDJ	3,66	2.196,00
79	UN	600	0050804 - PLACA E.V.A. VERMELHA COM GLITER - 400 X 600MM	RDJ	7,71	4.626,00
80	UN	400	0054481 - PLACA EVA PRETO COM GLITER	RDJ	7,71	3.084,00
81	UN	1.600	0050491 - REFIL COLA QUENTE FINA - 30CM	RENDICOLLA	0,90	1.440,00
82	UN	1.600	0050492 - REFIL COLA QUENTE GROSSA - 30CM	RENDICOLLA	1,89	3.024,00
83	UN	1.300	0010401 - REGUA PLASTICA 30 CM	WALEU	1,17	1.521,00
84	UN	1.300	0010413 - TESOURA SEM PONTA 13CM	GATTE	3,13	4.069,00
85	CX	400	0050589 - TINTA GUACHE C/ 12 CORES 15 ML CADA	MARIPEL	10,74	4.296,00
86	CX	400	0054452 - TINTA GUACHE COM 6 UNIDADES	MARIPEL	5,36	2.144,00
<b>TOTAL</b>						<b>223.923,20</b>

Banco: 341 (Itau) Agência: 0649 C/Corrente: 15220-4

**RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRADO**

Nome completo: VALDIR GERALDO FERRARI

R.G.: 16.136.911

C.P.F.: 087.280.378-39

Data de nascimento: 19/12/1964

Email pessoal: [valdirgferrari@gmail.com](mailto:valdirgferrari@gmail.com)

Email institucional: [papelariamecmatao@gmail.com](mailto:papelariamecmatao@gmail.com)

Telefone: (16) 99703-7944

Endereço: AV. PROF. CHLORITA PENTEADO MARTINS, 687 – VILA PEREIRA – MATÃO/SP – CEP: 15990-810

A licitante declara que:

- Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;
- Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos;
- Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no preço e prazos constantes de sua proposta;

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP

Rua Sinharinha Frota, 294 - Centro

C.G.C. (MF) 31.892.816/0001-09

- Matão/SP

- CEP 15990-060

Inscrição Estadual 441.136.736.114

Fone: (16) 3382-1970



d) Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias.

e) Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO.

Américo Brasiliense, 20 de maio de 2022.

Assinatura:

Nome: VALDIR GERALDO FERRARI

RG: 16.136.911

31.892.816/0001-09

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP

Rua Sinharinha Frota, Nº 294  
Centro - CEP 15990-060

Matão - SP

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP  
Rua Sinharinha Frota, 294 - Centro  
C.G.C. (MF) 31.892.816/0001-09

Fone: (16) 3382-1970  
Matão/SP - CEP 15990-060  
Inscrição Estadual 441.136.736.114

f.

1

8